5. — Quod vero hanc potestatem habeant omnes sacerdotes, Hieronymus<sup>3</sup> testatur super illum Evangelii locum (Mat., xvi, 17) ubi dixit Dominus Petro: « Tibi dabo claves regni cælorum, etc. »: « Habent, inquit, eandem judicariam potestatem alii Apostoli † habet et omnis Ecclesia in Episcopis et presbyteris. Sed ideo Petrus eam specialiter accepit, ut omnes intelligant quod quicumque ab unitate fidei et societate Ecclesiæ se separaverit, nec a\* peccatis solvi, nec cælum potest ingredi. »

a. — Item quod sacerdos, etsi<sup>5</sup> malus sit, gratiam tamen transfundit<sup>6</sup> pro sue dignitatis officio, Augustinus (*Question. ex veter. Testam.*, q. 11; L. 35, 2223), ostendit dicens: « Dictum est a Domino in Numeris (vi, 27) ad Moysen et Aaron sacerdotes: « Vos ponite nomen meum super filios Israel; et ego Dominus benedicam eos »: ut gratiam traditio per ministerium ordinati transfundat hominibus, nec voluntas sacerdotum! obesse vel prodesse possit, sed meritum benedictionem poscentis. Quanta autem sit dignitas sacerdotalis officii et ordinis, hinc advertamus.

b. — Dictum est de nequissimo Caipha inter cetera (Joan., xi, 51): « Hoc autem a semetipso non dixit; sed cum esset Pontifex anni illius, prophetavit »; per quod ostenditur spiritum gratiarum non personam sequi digni vel indigni, sed ordinem traditionis; ut quamvis aliquis boni meriti sit, non tamen possit benedicere, nisi fuerit ordinatus, ut officii ministerium\* exhibeat. Dei autem est effectum tribuere benedictionis. »

Hinc evidenter ostenditur ordo non privari potestate tribuendi gratiam ob ministri indignitatem.

6. — Huic tamen Augustini sententiæ videtur obviare quod ait Hesychus (lib. II, *In Levit.*, ix, 23; G. 93, 894): « Sacerdotes, inquit, non propria virtute benedicunt, sed quia\*! figuram Christi gerunt, et propter eum qui in ipsis est, plenitudinem benedictionis tribuunt; nec solum is qui sacerdotium sortitus est, sed quicumque Christum in seipso habet, et ejus figuram gerit per conversationem bonam, sicut Moyses, idoneus est ut benedictionem præsetet. »

1. Quar. om. « ipsorum ». — 2. Quar. « Deum ». — 3. Rabanus in h. l.; L. 107 922. — 4. Quar. « separavit » et om. « a ». — 5. Quar. « etiamsi ». — 6. Quar. « transfundat ». — 7. Quar. » sacerdotis ». — 8. F. « mysterium ». — 9. Ed. om. « quia ».

Ecce hic habes quod non solum sacerdos, sed omnis in quo Christus habitat, benedictionem præstat.

Sed alia est benedictio quæ solis sacerdotibus congruit, alia quæ\* ab omnibus bonis communiter exhibetur. Denique illi sacerdotes in quibus Christus habitat, benedictionis plenitudinem tribuere dicuntur, non quia soli illi transfundant gratiam, sed quia illa soli licite<sup>2</sup> et digne id agunt. Nec subditos mala vita sacerdotis lædit, si bona faciunt quæ ille dicit.